

Ing. Javier Constantino Carranza Veramendi

☎ 980903014

jcarranza@nantec.com.pe

Curriculum Vitae Mayo 2009

CARRANZA VERAMENDI, Javier Constantino

Ingeniero de sistemas colegiado, segunda especialización en ingeniería industrial con estudios de maestría en administración y psicología educativa con 18 años de experiencia laboral en reconocidas empresas privadas e instituciones públicas en las áreas de mejoramiento de procesos, planificación, desarrollo e implementación de sistemas, ejecución de proyectos de gestión de cobranza. Experiencia en la gestión de proyectos informáticos en diferentes plataformas tecnológicas. Habiendo desempeñado cargos directivos, con capacidad para trabajar en equipo, iniciativa, criterio, alta responsabilidad, adaptación a los cambios.

ESTUDIOS

- | | |
|-------------|--|
| 1986-1992 | INGENIERÍA DE SISTEMAS
Universidad Nacional de Ingeniería
Quinto superior
Ingeniero Colegiado CIP 79272 |
| 1997-1999 | MAESTRÍA EN ADMINISTRACIÓN
Universidad del Pacifico
Egresado |
| 2001 – 2003 | INGENIERÍA INDUSTRIAL
Universidad Nacional de Federico Villareal
Egresado |
| 2007 – 2008 | MAESTRIA EN PSICOLOGIA.
Universidad Nacional de Federico Villareal
Egresado |

EXPERIENCIA LABORAL

- | | |
|-------------|---|
| 2007 - 2009 | NANTEC SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.
Gerente de Sistemas y Procesos |
| 2006 – 2007 | RECOURSE SAC.
Gerente de Desarrollo |
| 2005 – 2006 | GRAÑA MONTERO DIGITAL (GMD)
Jefe de Proyecto |
| 2004 – 2005 | SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SAT)
Jefe de Sistemas |
| 1996 – 2004 | CONASEV
Consultor de Sistemas |
| 1993 – 1996 | GLORIA S.A.
Analista de Sistemas |
| 1991 – 1993 | COSAPI SOFT
Analista Programador |

DESARROLLOS E IMPLEMENTACIONES

- 2008 - 2008 Desarrollo e implementación del Sistema de Gestión para el seguimiento de los procesos judiciales y del procedimiento de cobranza coactiva de OSINERGMIN. Java y Oracle
Cargo: Jefe de Proyecto
- Desarrollo Fortalecimiento y Mantenimiento del sistema MVNET
CONASEV
Cargo: Jefe de Proyecto
- Desarrollo e implantación de la optimización del proceso de inscripción de oferta pública vía la estructuración de la información
CONASEV
Cargo: Jefe de Proyecto
- 2007 - 2007 Desarrollo del Sistema de Gestión de cobranza para la AFP Integra.
Desarrollo del Sistema de Gestión de cobranza para las municipalidades de **Surco, Rimac, San Luís, Pueblo Libre, San Borja.**
Cargo: Jefe de Proyecto
- 2005 - 2006 Desarrollo e implementación del Sistema de Administración de Tributos Municipales de la **Municipalidad de Surco**, Arquitectura Distribuida (capas) utilizando JAVA, DB2, EJB, servidor transaccional WEBSHERE.
Cargo: Jefe de Proyecto con 15 recursos supervisados
- 2002 - 2004 Desarrollo e implementación del Sistema Integral de Administración de Tributos Municipales para la **Municipalidad de Lima**, Arquitectura de Sistemas Distribuidos utilizando Visual Basic, SQL 2000, COM+, MTS
Cargo: Jefe de Proyecto con 12 recursos supervisados
- 2000 - 2001 Desarrollo e implementación del Sistema Integral de Administración de Multas de Tránsito para la **Municipalidad de Lima**. Arquitectura de Sistemas Distribuidos utilizando Visual Basic, SQL 2000, COM+, MTS
Cargo: Jefe de Proyecto con 12 recursos supervisados
- 1993 - 1996 Desarrollo e implementación del sistema de operadores de bolsa CONASEV, Arquitectura Cliente Servidor utilizando Power Builder, Sybase
Cargo: Jefe de Proyecto
- 1991 - 1993 Desarrollo e implementación del Sistema Comercial para las empresas del grupo GLORIA, Arquitectura centralizada utilizado RPG400
Cargo: Analista de Sistemas
- 1991 - 1993 Desarrollo e implementación del **Sistema Contable Financiero** para las empresas del grupo GLORIA, Arquitectura centralizada utilizado RPG400
Cargo: Analista de Sistemas

PROYECTOS DE GESTION DE COBRANZA

- 2007 - 2009 Jefe del proyecto especial de gestión de cobranza tributaria. Las actividades realizadas estuvieron orientadas a la optimización del proceso de cobranza y la ejecución de las acciones de cobranza.
Municipalidad de Pueblo Libre.
- 2008- 2008 Jefe del proyecto especial de gestión de cobranza tributaria. Las actividades realizadas estuvieron orientadas a la optimización del proceso de cobranza y la ejecución de las acciones de cobranza.
Municipalidad de San Borja.
- 2005 - 2005 Jefe del proyecto especial de gestión de cobranza tributaria. Las actividades realizadas estuvieron orientadas a la optimización del proceso de cobranza y la ejecución de las acciones de cobranza.
Municipalidad de San Luis..
- 2005 - 2005 Jefe del proyecto especial de gestión de cobranza tributaria. Las actividades realizadas estuvieron orientadas a la optimización del proceso de cobranza y la ejecución de las acciones de cobranza.
Municipalidad de Rimac.
- 2004 - 2004 Jefe del proyecto especial de gestión de cobranza tributaria. Las actividades realizadas estuvieron orientadas a la optimización del proceso de cobranza y la ejecución de las acciones de cobranza.
Municipalidad de Surco.

ELABORACION DE ORDENANZAS

- Elaboración de la Ordenanza de Arbitrios 2008 de las Municipalidades de Lince, Breña, Pueblo Libre, Cieneguilla
- Desarrollo de Módulo informático para la determinación de los Arbitrios del año 2007 para la Municipalidad de San Borja
- Participación en la elaboración de la Ordenanza de Arbitrios de los años 2004, 2005, 2006 de la Municipalidad de la Molina
- Elaboración de la Ordenanza de Arbitrios 2007 de la Municipalidad de Cieneguilla
- Participación en la elaboración del TUPA 2007 de la Municipalidad de Cieneguilla
- Participación en la elaboración de la Ordenanza de Arbitrios de los años 2004, 2005, 2006 de la Municipalidad de Magdalena.
- Participación en la elaboración de la Ordenanza de Arbitrios de los años 2004, 2005, 2006 de la Municipalidad de la San Borja